CONFESSONIS

305.

AMBROSIANÆ
LIBER QVARTVS,
IN DECEM CAPITA
DISTRIBVTVS.

CAPVT PRIMVM De Purgatorio.

Orare, & offerre sacrificium corporis & sanguinis Domini nostri Iesu Christi pro defunctis, Ambrosij atate vsu receptum fuisse.

DATE manibus (Valentiniani Imperatoris) sancta mysteria. Pio requipulum ut proxem eius poscamus affectu. Date sancta anima Valentiniani supplia cramentacœlestia mysteria. Animam piæ matris oblationibus prosequantur Deo.

Extollite populi mecum manus in sancta, vt eo saltem munere vicem eius metitis rependamus. Nec ego tumulum eius floribus aspergam, sed spiritu eius Christi odore perfundam. Spargant alij plenis lilia calathis, nobis lilium est Christus.

Et paulo post:

Beati ambo, si quid mea orationes valebūt. Nulla dies vos silentio præteribit. Nulla inhonoratos vos mea transibit oratio. Nulla nox non donatos aliqua precum mearum contextione trascurret. Omnibus vos oblationibus frequentabo. Tom. 3. in oratione sue nebuli de obitu Valentiniani Imperat.

Tibi nunc omnipotens Deus innoxiam commendam animam, (Satyri) tibi hostiam meā offero, capē propitius ac serenus fraternal munus, sacrificium Sacerdotis, hæc mei iam liba præmitto. Tom. 3. in oratione finebri de obitu fratri.

Perpetuam feci
licitatem a se
duis suis preciobus
Gratianus & Valentinius

ano mortuis
impetratur
confidit.
Pro anime fratris Satyri sae
lute offert Deo
sacrificium.

Eius ergo principis (Theodosij) & proxime clamauimus obitum, & nunc quadragesimum celeb-
Honorius *afī* bramus, assistente sacris altaribus Honorio princi-
tit altari dum pe: quia sicut sanctus Ioseph patri suo Iacob qua-
patri Theodo- draginta diebus humationis officia derulit, ita &
sio iusta persol hic Theodosio patri iusta persoluit. *Et post pauca:*
seret.

Conteror corde, quia eruptus est vir qualem vix
possumus inuenire. Sed tamen tu solus Domine in-
uocandus es, tu rogandus, ut eum in filijs repræsen-
tes. Tu Domine custodiens etiam parvulos in hac
humilitate, saluos facis sperantes in te. Da requiem
Perfectā res perfectā seruo tuo Theodosio, requiem quam præ-
quem Theo- parasti sanctis tuis. Illō conuertatur anima eius, vnde
dosio precatur descendit, ubi mortis aculeum sentire non possit,
** Rom. 6.* ubi cognoscat mortem hanc non hominis finem es-
se, sed culpę. *Quod enim mortuus est, peccato mor-
tuus est, ut iam peccato locus esse non possit. Resur-
get autem, ut perfectior renouato munere vita repa-
retur. Dilexi & ideo prosequor eum usque ad regio-
nem viuorum, nec deferā, donec fletu & precibus in-
ducam virum quō sua merita vocant, in monte Do-
mini sanctum, ubi perennis vita, ubi corruptelē nula
contagio, nullus gemitus, nullus dolor, nulla con-
sortia mortuorum, vera regio viuentium, *ubi mor-
tale hoc induat immortalitatem, & corruptibile hoc
induat incorruptionem. Magna requies, quę votum
Precibus et la- impletat diligentis, pulcherrima promissio. *Tom. 3. in*
crymis se ani- oratione de exitu, vita, ac virtutibus Theodosij Imperatoris.
mam demor-

tui Theodosij *inductoru* pol-
licitetur in mon- Precibus et la-
tem sanctum crymis se ani-
Domini. mām demor-
**1. Cor. 15.* tui Theodosij induc-
Orat prospiri tetur in mon-
gibus fideliūm tem sanctum
defunctorum. Domini.

Rogamus etiā te sancte Pater pro spiritibus fideli-
um defunctorum, ut si illis salus æterna ac perpetua
sanitas, gaudium & refrigerium sempiternum, hoc
magnum pietatis sacramentum. Domine Deus me-
us sit illis hodie magnum & plenum gaudium de te
pane viuo & vero, qui de celo descendisti, & das vi-
tam mundo de carne sancta & benedicta, agni vide-
licet immaculati qui tollis peccatum mundi. Et po-
tari de fonte pietatis tue, qui per lanceam militis de
latere emanauit crucifixi Domini nostri, ut consola-
ti ex-

ti exsultent in laude & gloria tua sancta. Peto Domine clementiam tuam, ut descendat super hunc patrem & calicem istum plenitudo diuinitatis tue. Descendat etiam Domine illa sancti Spiritus tui inuisibilis forma & in comprehendens maiescas, sicut quoniam in patrum hostias descendebat, qui & oblationes nostras corpus & sanguinem tuum efficiat, & me sacrificium cor-indignum Sacerdotem tuum doceat tantum tracta- poris & sane re mysterium, ita ut placide ac benigne sacrificium guinis Christi suscipias de manibus meis ad salutem omnium tam offertur pro sa viorum quam mortuorum. Tom. 4. preicatione prima lute tam visuo preparante ad Missam.

ru quam mor-

Pro mortuorum salute assidue & sollicite Deo supplicare, tuorum.

quod Catholici, quia caritatis studium requirit, labenter facimus, Caluinus in Epistola ad Franciscum Galliarum Regem scribit, Christiane Lector, Ambrosium nostrum improbare, dum lib. 1. de Abraham patriarcha cap. 9. consuluit, ut officio humanitatis erga mortuos in sepultura defuncti, sineremus eos quiescere. Verum quomodo potuit Ambrosius improbare, quod ipse non priuatum modo, sed & publice toto orbe spectante fecit, & alios, ut idem facerent, hortatus est? In oratione enim funebri Valentiniani A. monet Sacerdotes ut animam piam matris oblationibus prosequantur. Ad populum vero inquit: Extollite populi mecum manus in sancta, ut eo saltet munere vicem eius meritis rependamus. De seipso scribit: Beati ambo, si quid meae orationes valebunt. Nulla dies vos silentio prateribit. Nulla in honos vos mea transibit oratio. Nulla nox non donatos aliqua precum mearum contextione transcurret. Omnibus vos oblationibus frequetabo. Idem officium carissimo suo fratri Satyro, & qui Valentiniiano successit, Thodosio Maiori A. impedit, ut paullo ante ostensum est. Quare ni Ambrosium fecerit, ut forte populo placearet, quam senserit, & postea docuerit calumniari velis (quam improbitatem in tam virum cadere potuisse, nemo, nisi extremitate improbus & sceleratus, affirmabit) malitiose agnoscas necesse est a Caluino, istius loci, quem citat, sententiam corrupti. At consuluit tamen inquis, ut officio humanitatis erga mortuos